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گزارش »آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه عمان به ایران  فضای سیاسی بازتر شود 

کرات برای رفع تحریم ها   امیررضا واعظ آشتیانیامتداد مذا
 فعال سیاسی

نیاز به دولت توانا

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی- احســان اســقایی: 
کــرات  مذا مســئول  کنــی،   باقــری 
غیرمســتقیم ایــران، فــردی کــه نظــام 
جمهوری اسلامی بیش از هر شخصی 
به او اعتمــاد کرده اســت تا مســاله رفع 
تحریم هــا را پیگیــری کنــد سرپرســت 
وزارت امــور خارجــه شــده اســت. حال 
این سوال به وجود آمده که آیا او با حفظ 
کرات هسته ای  ســمت در هدایت مذا
سرپرستی وزارت خارجه را عهده گرفته 
یا اینکه قرار اســت فــردی دیگر هدایت 
پرونده هسته ای را  برعهده گیرد. اخیرا 
خبری در شــبکه های مجازی منتشــر 
شــده اســت که دریابان شــمخانی قرار 
اســت مســئولیت پرونــده هســته ای را 
کنش  برعهده گیرد. خبری که البته با وا
ســخنگوی وزارت خارجه روبه رو شده 
و کنعانــی در ایــن ارتبــاط گفته اســت: 
»ســنت مــا در جلســات ســخنگویی، 
پاسخگویی در ارتباط با مسائل مطرح 
شــده در فضــای مجــازی و منابــع غیــر 
معتبــر نیســت و مــن نیــز در خصــوص 
ادعــای غیــر رســمی منتشــر شــده در 
شــبکه های مجــازی نکتــه خاصــی را 
مطرح نمی کنم.« آقای ســخنگو با این 
پاسخ به صورت مستقیم این خبر را رد 
نکرده و تلویحا نمی توان تایید این خبر 
را هم در میان سخنان کنعانی برداشت 

کــرد اما آنچــه مهم اســت این اســت که 
شمخانی نیز همواره یکی از امنیتی های 
مورد اعتماد نظام بوده و پروژه برقراری 
ارتباط با عربستان در سطح سیاسی و 
امنیتی هم به او سپرده شده بود که به 

خوبی از پس آن برآمد.
   ســفر وزیــر امــور خارجــه عمــان 

به تهران 
از ســوی دیگــر یکبــاره و بــدون هیچ 
گونــه خبــری شــاهد ســفر وزیــر امــور 
خارجه عمــان به ایــران بودیــم. عمان 
و کشــورهای عربــی مدتــی اســت کــه 
مسئولیت پیغام رسانی و ایجاد شرایط 
کــرات مخفی و غیر مســتقیم  برای مذا
ایــران و آمریــکا را فراهــم آورده انــد. از 
ایــن رو ســفر وزیــر امــور خارجــه عمان 
از  رســانه ها  حتــی  شــده  موجــب 
ارســال پیــام آمریــکا بــه ایــران از طریق 
وی خبرهایــی را منتشــر کننــد ایــن 
کنش ســخنگوی  خبــر هــم البتــه بــا وا
وزارت امور خارجه روبه رو شــده اســت 
کنعانــی در ایــن ارتبــاط گفتــه: »هیات 
کرات رفع  کر ه کننــده ایــران در مذا مذا
تحریم هــا، بــا هماهنگــی و بــا اشــراف 

نهادهــای عالی بالادســتی نظــام، این 
کرات را به پیش برده است و در این  مذا
چارچوب از همــه ظرفیت هــای درون 
کمیت اســتفاده شــده اســت. او در  حا
ادامه گفت: گفت وگوها )غیرمستقیم( 
و تبادل پیــام بــا آمریــکا متمرکز بــر رفع 
تحریــم اســت و از این چارچــوب خارج 
نشده است. ســخنگوی وزارت خارجه 
جمهــوری اســلامی ایــران همچنیــن 
در پاســخ به ســوالی در مورد ســفر وزیر 
خارجــه عمان و علــت این ســفر گفت: 
ســفر وزیــر خارجــه عمان بــه تهــران به 
همــدردی  و  تســلیت  ابــراز  منظــور 
با دولــت و ملــت ایــران بابت شــهادت 
امیرعبداللهیــان  و  رئیســی  آقایــان 
می گیــرد.  صــورت  همراهانشــان   و 

کرات ادامه دارد     مذا
هرچنــد جابه جایــی باقری کنــی از 
مســئولیتش درپرونــده هســته ای بــه 
سرپرســتی وزارت خارجه موجب شده 
کرات  رســانه ها به دیــده تردیــد بــه مذا
بنگرنــد امــا واقعیــت آن اســت کــه چه 
باقــری کنی مســئولیت ایــن پرونــده را 
عهده داشــته باشــد و چه هر شخصی 

ماننــد دریابــان شــمخانی، پرونــده 
هســته ای از یــک مســیر واحــد مــورد 
پیگیری قرار می گیرد و تنها ممکن است 

سکاندار پرونده تغییر کند. 
سرپرست وزارت خارجه در نشست 
مطبوعاتــی مشــترک بــا وزیــر خارجــه 
کیــد کــرد کــه ۲ کشــور بــرای  عمــان تا
تلاش های بیشتر، جدی تر و مستمرتر 
برای توقف جنایت ها در غزه اتفاق نظر 
دارنــد. علــی باقری کنــی بــا بیــان اینکه 
یکــی از محورهــای رایزنــی دوشــنبه بــا 
وزیر خارجه عمان در ارتباط با موضوع 
غــزه و جنایت های رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم غزه بــود، گفت: هر دو طرف 
بــر ایــن موضــوع اتفــاق نظــر داشــتیم 
که بایــد تلاش هــای بیشــتر، جدی تر و 
مستمرتری برای توقف این جنایت ها 
انجام دهیم و برای ارســال کمک های 
انسان دوستانه به مردم غزه تلاش های 
جدی تــری انجــام شــود. علــی باقــری 
تصریح کرد: در این مسیر ایران و عمان 
ماننــد دیگــر عرصه هــا همکاری هــای 
جدی خواهند داشــت. این دیپلمات 
ارشــد جمهوری اســلامی ایران با بیان 
اینکه سیاست خارجی جایگاه ویژه ای 
در دکترین دولت آیت ا... رئیسی داشت 
و یکی از حلقه هــای اصلی این دکترین 

بحث سیاست همسایگی بود . 

ادامه یادداشت
... بــه عبارتــی هنــوز همــان رویکــرد دو قطبی کــردن خــودی و غیر 
خودی را می بینیم. دو قطبی کردنی که چند ســال اســت ادامه دارد 
و آخرین اصطلاحاتی که از آن اســتفاده می شــد به نام خالص ســازی 
به میــان آمد که بــه بیان دیگــر تعبیر همــان خــودی و غیرخودی اســت. این 
رویه نیز متاســفانه جامعــه را دو قطبی کــرده که به ضــرر منافــع و مصالح ملی 
اســت. این باعث می شود که بخشــی از نخبگان کشــور خانه نشین شــده و از 
دور فعالیت های سیاسی و اجتماعی خارج شوند و آن وقت کشور و ملت ضرر 
می کنند. چرا که وقتی آنها را خانه نشین می کنیم و از افکار، عقاید و تجربیاتشان 
استفاده نمی کنیم باعث می شود تا افراد کم تجربه بیایند و مسئولیت بگیرند. 
اما این خطر وجود دارد و چندان چشــم انداز روشنی هم مشاهده نمی شود 
که الان موقع وحدت، انســجام و دعوت اقشــار و جناح های سیاسی مختلف 
برای حضور در انتخابات باشد. هر چند که برخی اینگونه پیش بینی می کنند 
که شــاید برای گرم شــدن بــازار انتخابــات و فضــای انتخابــات لازم باشــد که از 
اصلاح طلب ها، میانه روها و نخبگان مستقل هم دعوت کنیم تا در انتخابات 
حضور پیدا کنند تــا تنور انتخابات گرم تر شــود. چرا که انتخابــات مرحله دوم 
مجلس و آن رای مشــارکت کمتر از 8درصد باعث نگرانی های شده است. لذا 
مسئولان کشور باید فضا را بازتر کنند و از نخبگان و افکار مختلف استفاده کنند 
و باید به این نتیجه رسیده باشند که تک صدایی و تک حزبی بودن در ایران 
هیچ فایــده ای ندارد و بلکــه مضرات خاص خــود را نیز همراه خواهد داشــت. 
البته در گمانه زنی ها آمده که به نظر می رسید برخی افراد از جناح های سیاسی 
مختلف خواهند آمــد ولی چندان خوش بینی در این خصــوص وجود ندارد. 
البته این هم می تواند وجود داشته باشد که از چهره های میانه  روی که مورد 
کمیت باشند مثل آقای لاریجانی برای حضور در انتخابات دعوت به  وثوق حا
عمل بیاید و حتی ممکن اســت اجازه دهنــد که از اصلاح طلبــان نیز چند نفر 
کاندیدا شوند، اما به نظرم اینگونه نخواهد بود که انتخابات رقابتی برگزار شود.

عملکرد رفتاری و عملی شــهید رئیســی و حضور مردم در مراســم 
تشــییع ایشــان گواه بر این واقعیت اســت که مردم رئیس جمهوری 
می خواهند کــه ابتدائا مردمی باشــد و اهل پشــت میز نشســتن و از 
راه دور دســتور دادن نباشــد. در ایــن میــان، برخی انتقــاد دارند که 
چرا رئیس جمهــور مرتب به اقصی نقاط کشــور می رفت و ســر می زد 
درحالی که می توانست این فرصت را در مرکز داشته باشد. البته این 
دسته افراد با نگاه متفاوت به موضوع می نگرند. اما واقعیت امر این 
است که در کشوری که سیســتم به آن معنایی که مبتنی بر کارهای 
سیستماتیک باشد، کمرنگ است و این عامل باعث می شود یکسری 
اقدامــات را رئیس قوه مجریه از نزدیک لمــس و پیگیری کند. یکی از 
شاخصه های شهید رئیسی این بود که انصافا به خستگی »نه« گفته 
بود و ایشــان باور به این داشت که یکسری مشــکلات را باید حضورا 
لمس کرد. ایشان به اینکه نقل موضوع شود که الان مشکل در فلان 
کتفا نمی کرد. بخشی از معضلات نیازمند قانون بود که در  جا هست، ا
مجلس شورای اسلامی باید پیگیری می شد و بخشی هم در قدرت 
و سیطره قوه مجریه بود که باید به درستی انجام می گرفت. چه بسا 
گر لازم باشد به یک استان و یک شهر  شهید رئیسی بارها گفته بود که ا
چندین مرتبه برای رسیدن به نتیجه سر بزنم، این کار را خواهم کرد. 
به این مقدمه اشاره کردم به این مضمون که مردم چنین فرد پیگیری 
می خواهند. البته همان طور که همگان می دانند هیچ دولتی عاری 
از نقد نیست؛ منتها نقد منصفانه و نقد کارشناسی و نقد بدون غرض 
و تسویه حساب. لذا دولت آقای رئیسی هم بدون نقد نبوده ولی ما 
گر می خواهیم دولت جدید را تشکیل دهیم، در مرحله نخست  امروز ا
باید نقدهایی که به دولت ســیزدهم بوده- بخشی که کارشناسی و 
منصفانه بوده – را به قوت تبدیل کنیم. درست عارضه یابی و آسیب 
شناسی شود و نقاط قوت دولت آقای رئیسی را قوام دهد و پیگیری 
که ما امروز در شرایطی هستیم که هم از بُعد بین المللی و هم  کند. چرا
از بُعد داخلی باید به سمتی برویم که شرایط خودمان را بهتر از گذشته 
کنیم. هر تغییر دولتی معنا و مفهومش این است که ما به سمت بهتر 
شدن برویم. تغییر مدیریت در حوزه های مختلف، معنا و مفهومش 
حرکت رو به جلوست. لذا کسانی که توانایی ندارند، برای خودشان 
تکلیف تراشی نکنند. بگویند که تکلیف است که بیاییم کاری به این 
بزرگی را انجام دهیم! ابتدا باید خصوصیــات مردمی بودن و اعتماد 
سازی را در خودشان ببینند. اداره یک مملکت با اداره یک سازمان 
یا وزارتخانه بسیار متفاوت است. شاید یک فردی توانایی اداره یک 
وزارتخانه را خوب داشــته باشــد ولی دلیــل نمی تواند باشــد که این 
فرد حتما می تواند رئیس جمهور موفقی باشــد. از این رو افرادی که 
گیر  می خواهند برای ریاســت جمهوری کاندیدا شــوند یــک نگاه فرا
داشــته باشــند و موضوعــات و مســائل مختلف کشــور را بــا انتخاب 

مدیران توانمند بتوانند به درستی رصد کنند. 
ادامه  در صفحه 2

 شماره 
1839

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

انتخابات ریاســت جمهوری تــا چند وقت دیگــر برگزار 
می شود اما برخلاف آنهایی که معتقدند در این انتخابات 
رویه هــای مرســوم تغییــر خواهــد کــرد و شــرایط بــرای 

انتخاباتی رقابتی و خوب فراهم خواهد شد...

انتخابات رقابتی 

انتخابــات مهمــی در پیــش اســت؛ انتخابــات ریاســت 
جمهوری که از اهمیــت بالایی برخوردار اســت اما آنچه که 
معلوم است اینکه هنوز چشم انداز روشنی برای بازتر شدن 
فضای سیاسی و رقابتی شدن انتخابات مشاهده نمی کنیم. 

 فضای سیاسی بازتر شود 

 سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

صفحه 3

آرمان ملی:  ســعید جلیلی، کاندیدای  ریاســت جمهوری 
می شــود؟ ایــن روزهــا نــام او بارهــا در اردوگاه اصولگرایــی 
به عنــوان کاندیــدای ریاســت جمهــوری مطــرح شــده و 
می شود. بی تردید او حامیانی دارد اما فضای سیاسی کشور 

به سمتی رفته که در حمایت حامیان ســابق تردید وجود 
دارد و البته رویش حامیان جدید را نمی توان نادیده گرفت. 
سعید جلیلی بازهم بازی خورد و یاران سابقش خیلی راحت 

به او پشت کردند... 

گزارش »آرمان ملی« از حواشی  کاندیداتوری جلیلی

 دوربرگردان پایداری

»آرمان ملی« کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری را بررسی می کند؛

 صف چهره ها پشت درِ   پاستور

صفحه 7

ح کرد:  مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

لای اقتصاد در انتخابات  عیار با

رئیس شورای عالی استان ها: 

 شوراها همواره  در کنار مردم هستند

صفحه 3

همین صفحه

 گزارش »آرمان ملی« از هجمه ها به وزیر خارجه دولت روحانی

هجمه های »قوی« هجمه های »قوی« 
به »ظریف« به »ظریف« 

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه عمان به ایران 

کرات برای رفع تحریم ها امتداد مذا
همین صفحه

   پیام های وزیر خارجه عمان در تهران

ظریف کاندیدا نشود تا ما باشیم!

 تخریب برای کاهش
 محبوبیت ظریف

محمد هاشمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

 جریان اصولگرایی 
 با سردرگمی 
مواجه است

صفحه 6

رقابت باید به صورت 
 عملی باشد نه اسمی

 گزارش »آرمان ملی« از نخستین 
جلسه مجلس دوازدهم 

  توصیه های 
 مقام معظم رهبری 

به نمایندگان  مجلس
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    صفحه 2

  مهدی آیتی
 فعال سیاسی اصلاح طلب

 شــهرام دبیری، رئیس شــورای عالی اســتان ها در نطق پیش 
از دســتور خــود در بیســت و هشــتمین اجــلاس شــورای عالــی 
استان ها با تبریک روز ملی شوراها، گفت: شوراها به عنوان نماد 
مردم سالاری دینی از مهم ترین نهادهای کشور هستند که دستور 
امام خمینی)ره( تنها چند ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی مبنی 
بر شکل گیری شوراها، نشان از ضرورت و اهمیت این نهاد است. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای عالی استان ها وی افزود: 
شوراها با اینکه به دلیل جنگ تحمیلی و شرایط کشور، دیر متولد 
شدند اما در این سال ها، سیر تکاملی خود را طی کرده و همواره در 
کنار مردم هستند و برای رفع مشکلاتشان از هیچ کوششی دریغ 
نمی کنند. دبیری در بخش دیگــری از صحبت های خود، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران در مقتدرانه ترین وضعیت خود 
است و کشورهای جهان می دانند که نباید با زبان زور با کشورمان 
سخن بگویند. رئیس شورای عالی استان ها سپس به ارائه گزارش 
عملکرد پرداخت و خاطرنشــان کرد: به تمام شــوراهای اسلامی 
استان ها، مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان کمک کردیم و بودجه آموزشی 

هم بــرای آن ها تخصیص پیــدا کرده که بــرای برگــزاری دوره های 
آموزشــی در حال برنامه ریزی هســتیم. ســنوات کارکنــان به طور 
کامل پرداخت شده و طرح طبقه بندی مشاغل کارکنان دبیرخانه 
و شورای اسلامی اســتان ها در حال تدوین و نهایی شدن است 
و چارت ســازمانی دبیرخانه شــورای عالی اســتان ها و شوراهای 
اســلامی اســتان ها نیز بــا ۱۵۰ نفــر توســط ســازمان امــور اداری و 
استخدامی کشور تصویب شده و در هیأت دولت به عنوان نهاد 
عمومی غیردولتی باید به تصویب نهایی برســد که در این زمینه 

باید از فعالیت های آقایان سروری و صادقی تقدیر کنم. 
 وی بیان کرد: بودجه امسال شورای عالی استان ها با رشد دو 
برابری و صددرصدی به ۱۹۰ میلیارد تومان رسیده که در این مورد 
نیــز رایزنی هــای فراوانی با رئیــس، نمایندگان و کمیســیون های 
مجلس داشــته ایم و جا دارد از تلاش های مدیرکل امور مجلس 

شورای عالی استان ها در این زمینه تشکر کنم. 
دبیــری از امضــای تفاهم نامــه همــکاری میــان شــورای عالی 
استان ها با سازمان محیط زیست، شرکت بازآفرینی شهری ایران 

و اتــاق بازرگانــی خبــر داد و گفــت: در هفته های گذشــته بــا دکتر 
سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست جلسه داشتیم 
که اعضای شــوراهای اســلامی اســتان ها نیز به صــورت همزمان 
در مرکز هر استان با مدیرکل محیط زیست استان خود نشستی 
برگزار کردند. همچنین با دکتر آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران جلســه داشــتیم که 
تفاهم نامه  با این شرکت نیز در زمینه احیای بافت های فرسوده و 

ساماندهی حاشیه نشینی به زودی امضا می شود. 
وی با خیرمقــدم به حســن زاده رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معاون و کشــاورزی ایــران، عنوان کرد: شــورای عالی اســتان ها با 
برنامه ریزی و تعامــل با اتاق بازرگانی می تواند در راســتای تحقق 
شــعار ســال، گام های خوبــی بــردارد و در زمینــه اشــتغالزایی نیز 
اتفاقات خوبی را رقم بزنند.. رئیس شورای عالی استان ها در پایان 
سخنان خود، اظهار کرد: جامعه شورایی کشور، بی صبرانه منتظر 
ملاقات و دیدار با مقام معظم رهبری است و امیدواریم توفیق این 

دیدار نصیب فرزندان ایشان در جامعه شورایی شود. 

رئیس شورای عالی استان ها: 

  شوراها همواره 
در کنار مردم هستند


